Департамент образования Администрации города Омска

бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Начальная общеобразовательная школа № 35»

(БОУ г. Омска «Начальная общеобразовательная школа № 35»)

ПРИКАЗ

12 сентября 2024 г.                                                                                                                                № 64/1- од

О порядке организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Министерства

образования Омской области от 27.08.2024 г. № Р-24-2107 «Об организации и

проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,

Распоряжением директора департамента образования Администрации города Омска

от 09 сентября 2024 года № 156-р «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», руководствуясь

Уставом БОУ г. Омска «Начальная общеобразовательная школа № 35»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с графиком, утвержденным директором департамента

образования Администрации города Омска.

2. Утвердить состав школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников

в БОУ г. Омска «Начальная общеобразовательная школа № 35» в 2024/2025

учебном году (Приложение №1).

3. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по образовательным предметам (русский язык, математика) в БОУ г. Омска

«Начальная общеобразовательная школа  № 35» в 2024/2025 учебном году

(Приложение № 2).

4. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного

этапа по каждому образовательному предмету.

5. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,

о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их

олимпиадных работ.

6.  Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

БОУ г. Омска «Начальная общеобразовательная школа № 35» в соответствии с

требованиями организационно-технологической модели проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Омска: русский

язык – очная форма проведения на базе школы, математика – выполнение

олимпиадных заданий онлайн на платформе «Сириус. Курсы»

7.  Ответственному за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, заместителю директора Мининой И.В.:

− место проведения и ответственных организаторов в аудиториях назначать

отдельным приказом накануне проведения олимпиады;

− осуществлять информирование обучающихся и родителей (законных

представителей) о порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников, сроках, местах и времени проведения, результатах Олимпиады (очные

туры олимпиады начинаются в единое время для всех участников олимпиады по

предмету, определенное приказом и проводятся в пределах установленного

Оргкомитетом олимпиады времени: 1 смена – в 14.00, 2 смена  - в 10.00.

− обеспечить участие педагогов в работе жюри в соответствии с Приложением № 3

8.  Сарсекеевой Г.С., ответственной за сайт школы, обеспечить публикацию результатов

школьного этапа олимпиады в сети «Интернет».

8. Анализ организации и проведения школьного этапа рассмотреть на

совещании при директоре и на школьном методическом объединении.

9. Контроль над выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Минину Ирину Валерьевну.

Директор                       Н. М. Долгонос

Приложение  № 1

к приказу директора бюджетного

общеобразовательного учреждения города

Омска «Начальная общеобразовательная школа

№ 35» от  12 сентября 2024 № 64/1-од

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в БОУ г. Омска «Начальная общеобразовательная школа № 35»

в 2024/2025 учебном году

Предмет Дата проведения

олимпиады

Платформа проведения Сроки выполнения

олимпиадных

заданий

Русский язык  30.09.2024 г. БОУ г. Омска  «Начальная

общеобразовательная школа № 35»,

кабинет 18

1 смена – 14.00 ч

2 смена – 10.00 ч

Математика 17.10.2024 г. БОУ г. Омска  «Начальная

общеобразовательная школа № 35»,

кабинет 15,
онлайн - платформа образовательного

центра «Сириус»

uts.sirius.online

1 смена – 14.00 ч

2 смена – 10.00 ч

https://uts.sirius.online/

Приложение  № 2

к приказу директора бюджетного

общеобразовательного учреждения города

Омска «Начальная общеобразовательная школа

№ 35» от  12 сентября 2024 № 64/1-од

Состав

школьного оргкомитета всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

Члены оргкомитета:

Долгонос Н.М. -  директор, председатель оргкомитета

Минина И.В. -  заместитель директора, заместитель председателя

Маркова Н. А. -  учитель начальных классов, технический специалист

Еременко О.В. -  учитель начальных классов, руководитель школьного

методического объединения

Хондыч Н.Ю. – учитель начальных классов

Приложение № 3

к приказу директора бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска

«Начальная общеобразовательная школа № 35» от

12 сентября 2024 № 64/1-од

СОСТАВ

жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска

«Начальная общеобразовательная школа № 35»

по математике

Минина Ирина Валерьевна

(председатель)

- заместитель директора  бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

 (по согласованию)

Члены жюри:

Еременко Оксана

Владимировна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

Жусубаева Айнагуль

Хайсарбековна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

Хондыч Наталья Юрьевна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

Сарсекеева Галия Сабитовна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

по русскому языку

Минина Ирина Валерьевна

(председатель)

- заместитель директора  бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

 (по согласованию)

Члены жюри:

Еременко Оксана

Владимировна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

Жусубаева Айнагуль

Хайсарбековна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

Хондыч Наталья Юрьевна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

Сарсекеева Галия Сабитовна

- учитель начальных классов бюджетного

общеобразовательного учреждения

города Омска «Начальная

общеобразовательная школа № 35»

(по согласованию)

__________________________________

Приложение № 4

к приказу директора бюджетного

общеобразовательного учреждения города Омска

«Начальная общеобразовательная школа № 35» от

12 сентября 2024 № 64/1-од

СОСТАВ

апелляционной комиссии школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

бюджетного общеобразовательного учреждения города Омска

«Начальная общеобразовательная школа № 35»

Русский язык

Председатель апелляционной

комиссии:

Долгонос Наталья

Михайловна

-

директор

Члены апелляционной

комиссии:

Овечкина Елена Петровна - учитель начальных классов

Вышинская Мария

Михайловна

- учитель начальных классов

Математика

Председатель апелляционной

комиссии:

Долгонос Наталья

Михайловна

-

директор

Члены апелляционной

комиссии:

Овечкина Елена Петровна - учитель начальных классов

Вышинская Мария

Михайловна

- учитель начальных классов

		2024-09-12T09:51:55+0600
	Долгонос Наталья Михайловна